

№ 29/1967-68.

STORA UTSKOTTETS betänkande № 29/1967-68 med anledning av landskapsstyrelsens framställning till Ålands landsting med förslag till landskapslag angående ändring av landskapslagen om kommunalbeskattning i landskapet Åland. (№ 5/1968).

Landstinget, som i ärendet fått mottaga lag- och ekonomiutskottets betänkande № 16/1967-68, har däröver inbegärt stora utskottets utlåtande.

Stora utskottet har behandlat ärendet och därvid beslutat omfatta det i lag- och ekonomiutskottets ovannämnda betänkande framställda förslaget jämte motivering, dock med den ändring att högsta vid beskattning avdragbara belopp fastställles till 4.000 mark, ett belopp som bättre än föreslagna 2.000 mark står i relation till nuvarande höga kostnadsläge. Då det synes utskottet, som om förevarande avdragsrätt på grund av okunnighet om densamma relativt sällan kommer till användning önskar utskottet samtidigt fästa landskapsstyrelsens uppmärksamhet vid att ett behov förefinnes att låta trycka anvisningen om hur skattedeklarationer uppgöras, vilket även med beaktande av den nyligen företagna ändringen i lagstiftningen angående beskattning av gårdsbruk synes angeläget.

Med hänvisning till det ovan anförda får utskottet förty vördsamt föreslå

att Landstinget måtte godkänna lagförslaget, dock sålunda att nedannämnda lagrum erhåller följande lydelse:

11 §.

Har skattskyldig persons skattebetalningsförmåga genom studier, underhåll av annan nära anhörig än hans minderåriga barn, som varit i hans omedelbara vård, eller på grund av egen eller närstående persons höga ålder, sjukdom, olycksfall, invaliditet eller annan sådan orsak väsentligen nedgått, kan från inkomsten avdragas högst 4.000 mark.

Mariehamn den 20 mars 1968.

På stora utskottets vägnar:

Albin Johansson
Albin Johansson
ordförande.

Christer Jansson
Christer Jansson
sekreterare.

Närvarande i utskottet: ordföranden Albin Johansson, viceordföranden Alarik Häggblom, ledamöterna Gustav Adolf Boman, Sven Friberg, Carl Karlsson, Börje Hagström, Georg Wideman, Sven Lemberg och Erik Lundqvist samt ersättaren Olof M. Jansson.